SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃO IV

EDITAL PROEX 017/2017 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, as

Resoluções nº 003/2014 e nº 031/2015 CONSEPE e o Decreto nº 7.234/2010 PNAES, torna

pública a alteração dos itens 3 (caput), 3.1.2, 5 e 6.1  do Edital 017/2017 – SELEÇÃO DE

BOLSISTAS DE Extensão de 22 de setembro de 2017.

1) Onde se lê:

3.1.2 Passada a seleção para preenchimento imediato, o discente não classificado na primeira

etapa e os demais interessados poderão candidatar-se à FORMAÇÃO DE CASTRO

RESERVA. As inscrições para esta oferta serão, exclusivamente, pelo Módulo de Extensão do

SIGAA no período de 10/10/2017 a 30/06/2018.

1.1) Leia-se:

3.2.1 Passada a seleção para preenchimento imediato, o discente não classificado na primeira

etapa e os demais interessados poderão candidatar-se à FORMAÇÃO DE CASTRO

RESERVA. As inscrições para esta oferta serão, exclusivamente, pelo Módulo de Extensão do

SIGAA no período de 10/10/2017 a 30/06/2019.

2) Onde se lê:

5.1. Os prazos da seleção de bolsista seguirão os previstos na tabela baixo:

ETAPAS PRAZO

Lançamento do Edital de Seleção de Bolsista(s) 22/09/2017

Inscrição no SIGAA de candidatos ao Edital de Seleção de

Bolsista(s) para PREENCHIMENTO IMEDIATO
25 a 27/09/2017

Seleção de bolsista(s) pelo/a coordenador/a 28 e 29/09/2017

Resultado parcial da seleção de bolsista(s) 02/10/2019

Recurso ao resultado parcial da seleção de bolsista(s) 03/10/2017

Julgamento do recurso ao resultado parcial da seleção de bolsista(s) 04/10/2017

Resultado final da seleção de bolsista(s) 05/10/2017

Cadastro de bolsista(s) selecionado(s) pelo coordenador/a 05 e 06/10/2017

Inscrição no SIGAA de candidatos ao Edital de Seleção de

Bolsista(s) para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

10/10/2017 a

30/09/2018

2.1) Leia-se:

5.1. Os prazos da seleção de bolsista seguirão os previstos na tabela baixo:

ETAPAS PRAZO

Lançamento do Edital de Seleção de Bolsista(s) 22/09/2017

Inscrição no SIGAA de candidatos ao Edital de Seleção de

Bolsista(s) para PREENCHIMENTO IMEDIATO

25 a 27/09/2017

Seleção de bolsista(s) pelo/a coordenador/a 28 e 29/09/2017

Resultado parcial da seleção de bolsista(s) 02/10/2019

Recurso ao resultado parcial da seleção de bolsista(s) 03/10/2017

Julgamento do recurso ao resultado parcial da seleção de

bolsista(s)

04/10/2017

Resultado final da seleção de bolsista(s) 05/10/2017

Cadastro de bolsista(s) selecionado(s) na primeira oferta 05 e 06/10/2017

Inscrição no SIGAA de candidatos ao Edital de Seleção de

Bolsista(s) para SEGUNDA OFERTA (formação de cadastro

reserva)

10/10/2017 a

09/06/2019

3) Onde se lê:

6.1 A validade deste edital será de 22/09/2017 a 09/10/2018.

3.1) Leia-se:

6.1 A validade deste edital será de 22/09/2017 a 09/10/2019.

Marabá, 31 de agosto de 2018.

Profº. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 515/2017 – Reitoria

PROEX/Unifesspa